
 

 

 

 

 

    

 

  

  

 

                 Provincia di Alessandria 

   COPIA  

Deliberazione   n.58 

 del 07.12.2011 ore 15.00 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: ESAME  E  APPROVAZIONE  PROGETTO AGGIORNATO DEL SERVIZIO 

DI  FORMAZIONE  DI  CARTA  TECNICA NUMERICA ALLE SCALE 

1:5000 E  1:2000  E  DI PREDISPOSIZIONE DELLE INFORMAZIONI UTILI 

ALLA  FORMAZIONE   DELLA   BASE   DATI   TOPOGRAFICA  DEGLI  

ENTI  PIEMONTESI,  RIFERITO  AI TERRITORI DEI COMUNI DI 

CARROSIO,  VOLTAGGIO E FRACONALTO IN PROVINCIA DI 

ALESSANDRIA   
 

            

 

 

Nella solita sala delle riunioni sono stati convocati i componenti della Giunta Comunale.  

Fatto l’appello risultano: 

 

REPETTO Ing. Lorenzo Giovanni P 

PAVETO Giambattista Carlo P 

PRATI Lucio P 

BISIO Maurizio A 

ACCOMANDO Carole A 

    

    

  

      Totale presenti   3  

      Totale assenti     2 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale. Essendo legale il numero degli intervenuti, il 

Presidente inizia la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 
 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

   Provincia di Alessandria 
 

OGGETTO: ESAME  E  APPROVAZIONE  PROGETTO AGGIORNATO DEL 

SERVIZIO DI  FORMAZIONE  DI  CARTA  TECNICA NUMERICA 

ALLE SCALE 1:5000 E  1:2000  E  DI PREDISPOSIZIONE DELLE 

INFORMAZIONI UTILI ALLA  FORMAZIONE   DELLA   BASE   DATI   

TOPOGRAFICA  DEGLI  ENTI  PIEMONTESI,  RIFERITO  AI 

TERRITORI DEI COMUNI DI CARROSIO,  VOLTAGGIO E 

FRACONALTO IN PROVINCIA DI ALESSANDRIA   

 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.lgs 267 DEL 

18.08.2000: 

 

FAVOREVOLE 

 

lì 07.12.2011 

 

               IL SEGRETARIO COMUNALE  

               F.to   Clotilde De Rege 

 

 

 

 

  

 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.lgs 267 DEL 

18.08.2000: 

 

FAVOREVOLE 

 

Lì 07.1207.12.20111  

 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

                                                                   F.to   Traverso Caterina Rosa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Oggetto: ESAME E APPROVAZIONE PROGETTO AGGIORNATO DEL SERVIZIO DI FORMAZIONE DI 

CARTA TECNICA NUMERICA  ALLE SCALE 1:5000 E 1:2000  E DI PREDISPOSIZIONE DELLE 

INFORMAZIONI UTILI ALLA FORMAZIONE DELLA BASE DATI TOPOGRAFICA DEGLI ENTI 

PIEMONTESI,  RIFERITO  AI TERRITORI DEI COMUNI DI CARROSIO, VOLTAGGIO E FRACONALTO 

IN  PROVINCIA DI ALESSANDRIA  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

UDITA la relazione del Sindaco; 

 

DATO ATTO che il Comune di Voltaggio per conto dei comuni di Voltaggio, Fraconalto e Carrosio, aggregati da 

apposita convenzione, è risultato beneficiario di un finanziamento di  € 60.000,00 concesso dalla Fondazione Cassa di 

Risparmio di Torino e finalizzato alla “formazione di cartografia a grande scala per i piccoli comuni” , come da 

comunicazione della stessa Fondazione CRT Prot. n. Al/408 del 10/05/2011 ; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n.05 in data 26/01/2011 con la quale è stato approvato il relativo progetto per 

la spesa complessiva di € 75.000,00, sulla base del quale è stata formulata la domanda per il suddetto finanziamento; 

 

CONSIDERATO che, come previsto dalle procedure operative disposte dalla  Fondazione CRT, questo Comune ha 

trasmesso copia degli atti amministrativi predisposti per l’affidamento delle operazioni cartofrafiche e di collaudo di cui 

al servizio in parola, ottenendo dalla stessa Fondazione con nota via e-mail del 01/12/2011 il nulla osta a procedere 

all’affidamento medesimo ; 

 

RITENUTO necessario a tal scopo aggiornare il progetto di cui sopra alle intervenute variazioni dell’I.V.A. (dal 20% al 

21%) e alle modifiche di natura contrattuale e amministrativa richieste dalla Fondazione CRT, tenuto conto inoltre delle 

indicazioni date dal Servizio Cartografico della Regione;   

 

PRESO ATTO  che detto progetto è stato aggiornato in data 01/12/2011 dal Responsabile del Servizio Tecnico, Geom. 

Francesco BISIGNANO, e che per tale servizio lo stesso funzionario svolge altresì le funzioni di Responsabile del 

Procedimento, ai sensi dell’art.10 del D.Lgs.12/04/2006 n.163 e degli artt. 272 e 273 del D.P.R. 05/10/ 2010 n. 207, e di 

Direttore dell’esecuzione del contratto,  ai sensi dell’art.119 del D.Lgs.12/04/2006 n.163 e degli artt.  299, 300, 301 del 

D.P.R. 05/10/ 2010 n. 207, vengono svolte dal sottoscritto Responsabile ; 

 

ESAMINATO pertanto detto progetto aggiornato che risulta dell’importo complessivo di  € 75.625,00, di cui € 

 61.500,00 per servizi e forniture a misura e € 14.125,00 per somme a disposizione della Stazione Appaltante ,  e 

 costituito dai seguenti elaborati: 

-  RELAZIONE TECNICA ;  

-  QUADRO ECONOMICO-FINANZIARIO ;  

-  CRONOPROGRAMMA;   

-  CAPITOLATO D’ONERI E RELATIVI ALLEGATI ;  

PRESO ATTO che il progetto aggiornato di cui sopra costituisce la base per l’affidamento in 

appalto del servizio in quanto  il Responsabile del Procedimento ne ha disposto la redazione 

in un unico livello stabilendo inoltre di ometterne la verifica,  stante il fatto che la sua 

elaborazione tecnica si fonda praticamente sulle specifiche regionali, ai sensi degli artt.  279 e 

280 del D.P.R. 05/10/2010 n.207 ;  

RITENUTO  che il progetto così aggiornato risponde comunque alle indicazioni,  agli indirizzi, 

alle priorità e agli obiettivi stabiliti da questa Amministrazione e che le variazioni  apportate 

non alterano la sostanza dello stesso originario progetto; 

VISTO  l’art.94 del D.Lgs. 12/04/2006 n.163 nonché il CAPO I del TITOLO II della PARTE IV  

del  D.P.R. 05/10/2010 n.207  ; 

 
VISTI i pareri favorevoli acquisiti in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di 

deliberazione in argomento, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.18/08/2000 n.267 ; 

 
con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge 

http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2010_0207.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2010_0207.htm


 

 

 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare il progetto di cui in premessa relativo al  SERVIZIO DI FORMAZIONE DI 

CARTA TECNICA NUMERICA ALLE SCALE 1:5000 E 1:2000  E DI 

PREDISPOSIZIONE DELLE INFORMAZIONI UTILI ALLA FORMAZIONE 

DELLA BASE DATI TOPOGRAFICA DEGLI ENTI PIEMONTESI,  RIFERITO  AI 

TERRITORI DEI COMUNI DI CARROSIO, VOLTAGGIO E FRACONALTO IN  

PROVINCIA DI ALESSANDRIA  per l’importo complessivo di € 75.625,00 e di stabilire 

che  il progetto stesso,  depositato agli atti della pratica con tutti i suoi elaborati si intende, 

unitamente al relativo verbale di validazione, parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione ;  

 

2) di far fronte alla predetta spesa con imputazione al bilancio 2011 -   codice intervento 

2.09.01.01 – Cap. 1 - Competenza; 

 

3) di prendere atto che il Responsabile del Servizio Tecnico del Comune  darà attuazione alla 

presente deliberazione con la fase di affidamento del servizio, adottando i provvedimenti di 

competenza.  
 

La presente deliberazione, con successiva unanime votazione svoltasi per alzata di mano, viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.267.- 



 

 

 

Il verbale in copia viene come di seguito sottoscritto: 

 

 

Il Presidente 

F.to REPETTO Ing.Lorenzo Giovanni 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to Clotilde De Rege 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(Art.124 comma 1° del D.Lgs. n.267/18.8.2000) 

 

Su conforme dichiarazione del Messo Comunale si certifica che la presente deliberazione è stata 

affissa, in copia, all’Albo Pretorio del Comune il                   per rimanervi pubblicata, ai sensi di 

legge, per 15 giorni  consecutivi: 

 

dal        30/01/2012        al       14/02/2012  

 

Lì   30/01/2012     

 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE                       

F.to   (Carrea Roberto)                                                                    F.to   (Clotilde De Rege) 

 

 

CERTIFICATO DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 
(Art.134 comma 4° del D.Lgs. n.267/18.8.2000) 

 

La presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 

comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267. 

 

Lì 07/12/2011 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                              F.to      (Clotilde De Rege) 

 

 

ESECUTIVITA’ 
(Art.134 comma 1° e 3° del D.Lgs. n.267/18.8.2000) 

 

Questa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’articolo 134 comma 3 del D.Lgs.18/08/2000    

n° 267 in data                              essendo stata pubblicata a far data dal    

 

Lì  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                              F.to      (Clotilde De Rege) 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale 

 

Li       IL FUNZIONARIO INCARICATO 

        (Traverso Caterina Rosa) 


